
(単位：千円)

事事業業名名 今今年年度度予予算算
前前年年度度予予算算
((補補正正後後))

増増減減

一般会計単年度収入 2222,,881122 2222,,550088 330044
シルバー基金財政積立預金繰入金 1,150 1,318 △ 168
繰越金・シルバー基金元金取崩金等 5,217 5,412 △ 195

総総収収入入合合計計 2299,,117799 2299,,223388 △△    5599

事事業業名名 今今年年度度予予算算
前前年年度度予予算算
((補補正正後後))

増増減減

【公益目的事業】

公①老人福祉大学開催事業 11,,884400 11,,665500 119900

公②健康づくり支援事業 11,,777777 11,,663355 114422
     健康づくり･介護予防事業 974 918 5566
     資料・教材等普及事業 227 177 5500
     スポーツ大会事業 576 540 36

公③地域福祉支援活動推進事業 990088 11,,008800 △△  117722
     次世代育成支援活動推進事業 640 622 18
     在宅福祉を支える友愛活動事業 268 338 △  70
　　 平成30年「７月豪雨」被災地支援事業 0 120 △ 120

公④研修会事業 22,,003355 22,,223344 △△  119999
     高齢者地域リーダー研修会 988 908 80
     女性リーダー研修会 450 620 △ 170
     全老連・健康づくり・生活支援セミナー 112 72 40
     全国大会参加 310 468 △ 158
     中国ブロック連絡会議 175 166 9

公⑤県老人クラブ大会開催事業(会長表彰事業) 446600 11,,227700 △△  881100

【その他事業・他①】 22,,224400 22,,553322 △△  229922
     会員加入促進事業 278 308 △  30
     全老連会長表彰 33 33 0
     広報活動(県老連だより，ホームページ) 500 630 △ 130
     調査研究事業 30 30 0
     全老連関係諸会議 182 162 20
     市町村老連正・副会長会議 179 198 △  19
     中･四国ブロック老人クラブリーダー研修会 204 276 △  72
     事務担当者会議 94 155 △  61
     正副会長会議 110 110 0
     各種負担金 630 630 0

    事事業業費費支支出出計計 99,,226600 1100,,440011 △△11,,114411

【法人運営】 555533 557777 △△    2244
     理事会・評議員会・監事会 506 530 △  24
　　 シルバー基金運営委員会 17 17 0
     若手委員会 30 30 0
     租税公課 0 0 0

    管管理理費費支支出出計計 555533 557777 △△    2244

     役員活動費 70 100 △  30
     人件費 17,396 16,160 1,236
     事務費 1,900 2,000 △ 100
     予備費 0 0 0

総総支支出出合合計計 2299,,117799 2299,,223388 △△  5599

収収支支差差額額 00 00 00

令令和和６６年年度度      収収支支予予算算書書
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0

0

△  50,000

△  50,000

△  20,000 @70円×会員数90,000名

△  30,000

354,000

354,000

0 ※単独開催見合わせ

68,000 @1,200円× 320名

200,000 @2,000円×900名他

110,000 手帳，日誌・会計簿,会員章他

△  24,000 老･ク保険,広告料他

0

0

0 県大会,全国大会等

0

0

0 健康づくり,子育て支援等

0

0

0

0

0

0

0

0

0 OHK寄付金等

0

0 普通預金利息等

0

330044,,000000

60,000

540,000   (７)配 分 金 収 入

        　②県委託金収入 0 0

540,000

   (9)寄 付 金 収 入 60,000

540,000

   (8)負 担 金 収 入

5,000

10,000

0

60,000

10,000  (10)雑  収  入

        寄 付 金 収 入 60,000

         ②雑  収  入 5,000 5,000

5,000

540,000

0

2222,,881122,,000000

0

0        　①全老連委託金収入

5,111,000

0

   (６)助 成 金 収 入 0 0

        共同募金配分金収入   

         ①受取利息収入

2222,,550088,,000000

960,000

          ③活動推進員設置補助金収入 5,877,000 5,877,000

    事事業業活活動動収収入入計計                              ＜＜ＡＡ＞＞                                  

          ①市町村老連正・副会長会議参加費収入 0 0

          ②リーダー研修会参加費収入 384,000

        県費補助金収入 12,448,000

316,000

          ③老人大学受講料収入 1,960,000 1,760,000

          ②市町村老連割収入 711,000 741,000

   (３)事 業 収 入 2,742,000 2,388,000

        事 業 収 入 2,742,000 2,388,000

   (2)会 費 収 入 7,011,000 7,061,000

        会 費 収 入 7,011,000 7,061,000

          ①会員割収入 6,300,000 6,320,000

   (1)基本財産運用収入 1,000 1,000

    １１．．事事業業活活動動収収入入

        基本財産運用利息収入 1,000 1,000   元金 3,000,000円

令令和和６６年年度度  収収支支予予算算書書((資資金金収収支支ベベーースス))

令和６年4月 1日から令和７年3月31日まで

(単位：円)

増減 備  考
(補正後)

ⅠⅠ　　事事業業活活動動収収支支のの部部

科        目 予算額
前年度予算額

          ④図書・教材等頒布収入 258,000 148,000

          ⑤その他の収入 140,000

          ④健康づくり支援事業補助金収入 5,111,000

   (５)委 託 金 収 入 0

12,448,000

164,000

   (４)補 助 金 等 収 入

960,000

12,448,000 12,448,000

          ①県老連事業補助金収入 500,000 500,000

          ②相互支援推進・啓発事業補助金収入
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190,000 岡山･倉敷・津山･高梁延べ12回

142,000

56,000 地域の元気づくり事業

50,000

36,000 ※地区別スポーツ大会

△ 172,000

18,000 地域の元気づくり事業

△  70,000 地域の元気づくり事業

△ 120,000 ※科目廃止

△ 199,000

80,000

△ 170,000 ※女性委員会

40,000

△ 158,000 神奈川県

9,000 広島市

△810,000

△ 292,000

△   30,000

0

△ 130,000

0

20,000

△  19,000 ※地区別会長会議

△  72,000 徳島県

△  61,000

0

0

△  24,000

△  24,000

0

0

0

      事務担当者会議費 94,000 155,000

0

      理事・評議員会・監査等会議開催費

110,000

      市町村老連正・副会長会議費

      シルバー基金運営委員会開催費 17,000 17,000

630,000

110,000

      各種負担金

553,000

506,000

      中国ブロック連絡協議会費

      資料・教材等普及事業費 227,000

2,035,000

　　　平成30年「７月豪雨」復興支援事業費

268,000 338,000

      ③③地地域域福福祉祉支支援援活活動動推推進進事事業業

      ④④各各種種研研修修会会出出席席事事業業

450,000

1,270,000

      全国大会費 468,000

      高齢者地域リーダー研修会費

      全老連セミナー研修会費

908,000

166,000

988,000

2,234,000

622,000

112,000 72,000

640,000

120,000

310,000

0

177,000

1,080,000

276,000

974,000

      次世代育成支援活動推進事業費

      スポーツ大会事業費 576,000 540,000

908,000

      在宅福祉を支える友愛活動事業費

備  考

1,635,000

1,650,0001,840,000

前年度予算額

      ②②健健康康づづくくりり支支援援事事業業

増減

      ①①老老人人福福祉祉大大学学開開催催事事業業

   【公益目的事業】

予算額

    ２２．．事事業業活活動動支支出出

科        目
(補正後)

      租税公課

30,000 30,000

30,000

918,000

162,000

2,532,0002,240,000

198,000

175,000

620,000

      ⑥⑥そそのの他他事事業業・・他他①①

      会員加入促進事業費

  ⑤⑤県県老老人人ククララブブ大大会会開開催催事事業業((会会長長表表彰彰事事業業)) 460,000

33,000

308,000

1,777,000

      女性リーダー研修会費

      調査研究費

      中・四国ブロック老人クラブリーダー研修会費

　　　全老連会長表彰費

500,000

   　 正・副会長会議開催費

179,000

182,000      全老連関係諸会議費

204,000

30,000

530,000

      若手委員会開催費

0

      ⑦⑦法法人人運運営営 577,000

630,000

278,000

33,000

630,000      広報活動費(県老連だより，HP作製)

      健康づくり・介護予防事業費
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△  30,000

1,236,000

2,098,000

△1,430,000

318,000

300,000

△  50,000

△ 100,000

0

0

0

0

0

0

0

△ 100,000

0

△△      5599,,000000

336633,,000000

△1,400,000

△ 4,664,000

0

△ 157,880,000 定期預金取崩し

△ 118,000 Ｒ5運用益

△ 290,000 Ｒ6運用益

△△  116644,,335522,,000000

0

0

△161,100,000 元金補填(売却損による)

17,000 R6運用益(次年度へ充当)

△  175,000

△△  116611,,225588,,000000

△△33,,009944,,000000

0

0

0

0

0

0

△△  22,,773311,,000000

11,,223344,,000000 Ｒ5繰越金

△△  11,,449977,,000000 Ｒ7への繰越金

備  考増減

ⅣⅣ    予予備備費費支支出出                        　　　　  ＜＜ＪＪ  ＞＞

0

0 0

          財財務務活活動動収収支支差差額額  ＜＜ＧＧ＞＞--＜＜HH＞＞==＜＜II＞＞

0

    ２２．．財財務務活活動動支支出出                        

0

              次次期期繰繰越越収収支支差差額額        ＜＜ＫＫ＞＞＋＋＜＜ＬＬ＞＞ 00 11,,449977,,000000

              当当期期収収支支差差額額                        ＜＜KK＞＞ △△11,,448877,,000000

225533,,000000

11,,224444,,000000

              前前期期繰繰越越収収支支差差額額            ＜＜ＬＬ＞＞ 11,,448877,,000000

    投投資資活活動動支支出出計計                  　　　　  ＜＜ＥＥ＞＞ 11,,666677,,000000 116622,,992255,,000000

   (５)固定資産取得支出 0 175,000

1,268,000

1,400,000

4,664,000

ⅢⅢ　　財財務務活活動動収収支支のの部部

0   (1)借入金返済支出

0    財財務務活活動動支支出出計計            　　　　        ＜＜HH＞＞

    １１．．財財務務活活動動収収入入                          

0 0

0 0

   (5)シルバー基金財政積立預金取崩収入 1,150,000

    財財務務活活動動収収入入計計              　　　　      ＜＜ＧＧ＞＞

161,610,000

   (４)シルバー基金運用利息収入積立支出

   (２)シルバー基金特定資産収入積立支出 0

680,000

科        目

   (１)運用資金積立預金積立支出

   (３)シルバー基金投資有価証券取得支出

            投投資資活活動動収収支支差差額額        <<ＤＤ>>--<<ＥＥ>>==<<ＦＦ>>

    ２２．．投投資資活活動動支支出出

   (1)借入金収入 0

500,000 161,600,000

0 0

0

44,,888800,,000000 77,,997744,,000000

1,167,000 1,150,000

   (6)シルバー基金運用利息収入 1,667,000

    投投資資活活動動収収入入計計                            ＜＜ＤＤ＞＞ 66,,554477,,000000 117700,,889999,,000000

1,957,000

ⅡⅡ　　投投資資活活動動収収支支のの部部

0 0

   (4)シルバー基金特定資産取崩収入 3,730,000

   (２)平成30年「７月豪雨」復興支援事業収入 0

          雑費 10,000

   (3)シルバー基金寄付金収入

   (１)運用資金積立預金取崩収入 0

    事事業業活活動動支支出出計計                              ＜＜ＢＢ＞＞  

    １１．．投投資資活活動動収収入入

            事事業業活活動動収収支支差差額額  <<ＡＡ>>－－<<ＢＢ>>＝＝<<CC>>

          使用料 ・賃借料 680,000

130,000

          交際費(慶弔費)

35,000 135,000

20,000

          消耗什器備品費

          印刷製本費

          事務所費 825,000 825,000

          通信運搬費

          旅費交通費 60,000 60,000

130,000

70,000 70,000

70,000 70,000

          消耗品費

1,800,000

          福利厚生費 50,000 100,000

　　　　　　事務費 1,900,000 2,000,000

△△66,,336677,,000000

20,000

10,000

2299,,223388,,000000

△△66,,773300,,000000

12,260,000

1,430,000

2299,,117799,,000000

0

      　　　諸給 17,396,000

          法定福利費 2,100,000

            役員活動費

16,160,000

100,00070,000

          退職給付費用 888,000 570,000

          給料手当 14,358,000

          臨時職員雇用賃金

(補正後)
予算額

前年度予算額
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          寄付金収入 60,000 4,664,000 △  4,604,000

        雑収益 10,000 10,000 0

          受取利息 5,000 5,000 0

          雑収益 5,000 5,000 0

        経常収益計 23,962,000 28,430,000 △  4,468,000

540,000

        受取負担金 0 0 0

          負担金収入 0 0 0

        受取寄付金 60,000 4,664,000 △  4,604,000

          全老連助成金収益 0 0 0

          共同募金配分金収益

0

540,000 0

        配分金収益 540,000 0

00 0

          活動推進員設置補助金収益 5,877,000 5,877,000 0

          健康づくり補助金収益 5,111,000 5,111,000

          県老連事業補助金収益

        助成金収益 0 0 0

　　　　　委託金収益

        委託事業収益 0 0 0

            日誌・会計簿頒布収入 118,000 93,000

0

          相互支援事業補助金収益 960,000 960,000 0

        受取補助金等 12,448,000 12,448,000 0

            その他頒布収入 85,000 10,000

2,388,000 354,0002,742,000

          リーダー研修会参加費収益 384,000

          会員割収益 △   20,0006,300,000

△   24,000

            老人クラブ手帳収入 30,000 20,000 10,000

△   30,000

        事業収益

        特定資産運用益

0

        基本財産運用益 1,000 1,000 0

0

0 0

△  168,000

6,320,000

          基本財産運用益 1,000 1,000

        受取会費 7,011,000 7,061,000

1,150,000

1,150,000

1,318,000

令令和和６６年年度度収収支支予予算算書書((損損益益ベベーースス))

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

（単位:円）

科        目 予算額

25,000

(正味財産増減計算書)

△  168,000

前年度予算額
(補正後)

増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　　　　特定資産運用益

    (1) 経常収益

1,318,000

  １．経常増減の部

　　　　　オーバーパー手数料

          図書・教材等頒布収益 258,000 148,000

          市町村老連割収益 711,000 741,000

68,000

          老人大学受講料収益 1,960,000 1,760,000 200,000

0          市町村老連会長会議収益 0

316,000

110,000

540,000

            会員章頒布収入 25,000 25,000

          その他収益 140,000 164,000

500,000 500,000

△   50,000

0

0

75,000
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          当期経常増減額 △5,367,000 △ 958,000 △4,409,000

        事  業  費 27,210,000 27,440,000 △  230,000

          給料手当 1,877,000

          臨時雇用賃金 △1,333,000

          評価損益等調整前当期経常増減額 △5,367,000 △ 958,000 △4,409,000

          評価損益等計 0 0 0

        経常費用計 29,329,000 29,388,000 △   59,000

0 0

          役務費 0

          交際費

          諸謝金 0

          減価償却費 012,000 12,000

33,000 30,000

          使用料・賃借料 6,000

60,000

0

          消耗什器備品費 0

          雑費

          消耗品費 2,000

          資料購入費 0

          印刷製本費 △   12,000

4,000 8,000

17,000

          事務所諸経費 0

6,000 6,000 0

2,000 2,000

          旅費交通費 △   31,000

          通信運搬費 3,000

          退職給付費用 26,000

          福利厚生費 △    4,000

          会議費 5,000

0 97,000

71,000 45,000

          法定福利費 52,000116,000

1,700,000 1,544,000

        管  理  費 171,0002,119,000 1,948,000

9,000 9,000

          交際費 0

760,000 1,070,000

          給料手当 221,000

          臨時雇用賃金 △   97,000

          支払助成金 △  310,000

          委託金 156,000

          雑費 0

18,000 18,000

          役務費 △   69,000165,000 234,000

757,000 757,000          支払負担金 0

          事務所諸経費 0

          使用料・賃借料 77,000

665,000 665,000          諸謝金 0

1,067,000 2,008,000

759,000 759,000

          保険料 0

          印刷製本費 △  941,000

33,000 33,000

          消耗品費 39,000

          資料購入費 50,000

32,000 132,000

719,000 680,000

          消耗什器備品費 △  100,000

          通信運搬費 23,000

          減価償却費 0

1,554,000 1,794,000

138,000 138,000

          旅費交通費 △  240,000

          会議費 47,000

1,932,000 1,684,000

422,000 375,000

          法定福利費 248,000

          福利厚生費

前年度予算額
(補正後)

817,000 525,000

△   46,000

予算額

46,000 92,000

増  減

697,000

1,310,000 1,233,000

          退職給付費用

    (2) 経常費用

720,000

科        目

11,328,000

1,333,0000

40,000 40,000

66,000 66,000

94,000 88,000

72,000

3,000 3,000

17,000 15,000

0 0

382,000 332,000

13,205,000

292,000

368,000 399,000

168,000

1,153,000 932,000

22,000
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 (注) 

　　　　　

       ④特定資産(債券)売却損 0 △1,933,474 1,933,474

1.　予算の執行上必要がある時は、各科目間の流用を行うことができる。

Ⅲ　正味財産期末残高 236,629,470 241,462,318 △ 4,832,848

科        目 予算額
前年度予算額

(補正後)
増  減

          指定正味財産期末残高 233,643,026

    (1) 経常外収益

  ２．経常外増減の部

       ①受取寄付金(特別会費) 0 0 0

4,623,444 △ 1,637,000

236,838,874 △ 3,195,848

          当期指定正味財産増減額

236,838,874

△ 3,195,848 △ 1,919,728

238,758,602 △ 1,919,728

       ②特定資産運用益(シルバー基金運用益) 1,701,152 1,163,746 537,406

          一般正味財産期首残高 4,623,444 5,581,444 △   958,000

          一般正味財産期末残高 2,986,444

Ⅱ　指定正味財産増減の部

        経常外費用計 0 0 0

△   679,000△ 958,000          当期一般正味財産増減額 △ 1,637,000

          当期経常外増減額 3,730,000 0 3,730,000

        経常外収益計 0 0 0

    (2) 経常外費用

       ③一般正味財産増減の部への振替額

          指定正味財産期首残高

△ 4,897,000 △1,150,000 △ 3,747,000

△ 1,276,120
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令令和和６６年年度度収収支支予予算算書書((正正味味財財産産増増減減計計算算書書内内訳訳表表))
令和6年 4月 1日から令和7年 3月31日まで

（単位：円）

科        目

公益目的事業会計
その他事業

会計
法人会計 合   計公１ 公２

    (1) 経常収益

  １．経常増減の部

Ⅰ　一般正味財産増減の部

公３ 公４ 公５
小計

老大開催事業 健康づくり事業 地域福祉事業 研修会事業 県大会開催事業 共通事業

0 0 1,000 1,000

982,000 0 168,000 1,150,000

          基本財産運用益

        基本財産運用益

0 0 1,000 1,000

168,000 1,150,000

3,402,000 643,000 2,255,000 6,300,000

3,786,000 716,000 2,509,000 7,011,000

          シルバー基金過年度運用益

        特定資産運用益

          会員割収益

        受取会費

982,000 0

0 982,000

0 0

2,666,000 860,000 0 3,526,000

384,000 0 0 384,000

0 780,000

384,000 73,000 254,000 711,000

        事業収益

          市町村老連割収益

0 0

0 0

          老人大学受講料収益

        受取補助金等

   　     その他収益

258,000 0

          中・四国ブロック研修会参加費収益

1,960,000 0 0

0

0 780,000

1,960,000 0 0 1,960,000

          リーダー研修会参加費収益

          市町村老連会長会議収益

450,000 50,000 0 500,000

0 144,000

          図書・教材等頒布収益

0

          相互支援事業補助金収益

          県老連事業補助金収益

0 258,000

9,786,000 2,062,000 600,000 12,448,000

64,000 80,000

5,877,000

0 0 0 0

0

600,000

          健康づくり補助金収益

          活動推進員設置補助金収益

314,000 646,000 0 960,000

5,111,000 0 0 5,111,000

0 0

540,000 0 0 540,000

540,000 0 0 540,000

　　　　　中・四国ブロック助成金収益

        受取助成金等

          共同募金配分金収益

        配分金収益

0 0

0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

          負担金収入 0 0 0 0

        受取負担金 0 0 0 0 0

0 60,000 60,000 0 0 60,000

60,000 60,000 0 0 60,000

          寄付金収入 0 0 0 0

        受取寄付金 0 0 0 0 0

0 5,000 5,000 0 0 5,000

10,000 10,000 0 0 10,000

          受取利息 0 0 0 0

        雑収益 0 0 0 0 0

700,000 4,838,000 17,830,000 3,638,000 3,278,000 24,746,000

5,000 5,000 0 0 5,000

        経常収益計 4,380,000 2,873,000 1,361,000 3,678,000

          雑収益 0 0 0 0 0

00 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0

00

2,020,000 258,000

3,402,0000 0 0 0 0

0 0 0 982,000

0 0 0 0 0 3,786,000

0 388,000

0 0 0

0 0

0 0 0 384,000

0 0 0

0384,000 0

0 0 0 00 0

0 0 0

0 258,000 0 0 0

0 0 00

01,820,000 2,615,000 1,361,000 3,290,000 700,000

60,000 0 0 4,000 0 0

50,000 0 54,000

600,000 937,000 454,000

540,000 0 0

0 0 0

1,420,000 500,000 0 3,911,000 1,366,000

0

0

210,000 0 0

0 0 0 250,000 200,000

0

0 0

0

01,170,000 1,678,000 853,000 1,410,000 0

　  中・四国ブロック補助金収益 0 0 0 0 0

0

0 0 0 0

0 0

540,000 0 0 0 0 0

−
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小計
老大開催事業 健康づくり事業 地域福祉事業 研修会事業 県大会開催事業 共通事業

科        目

公益目的事業会計
その他事業

会計
法人会計 合   計公１ 公２ 公３ 公４ 公５

2,025,000 23,401,000 3,809,000 0 27,210,000        事業費 6,517,500 5,874,500 2,665,500 6,318,500

    (2) 経常費用

0 0 0 0 0 0
0 12,052,000 1,153,000 0 13,205,000

          臨時雇賃金 0 0 0 0
          給料手当 3,440,000 3,017,000 1,292,000 3,150,000 1,153,000

          法定福利費 505,000 440,000 190,000 461,000 168,000
0 746,000 71,000 0 817,000
0 1,764,000 168,000 0 1,932,000

          退職給付費用 213,000 187,000 80,000 195,000 71,000

0 0 350,000 72,000 0 422,000
0 42,000 4,000 0 46,000

          会議費 16,000 5,000 4,000 325,000
          福利厚生費 12,000 10,000 5,000 11,000 4,000

58,000 0 384,000 336,000 0 720,000
0 1,070,000 484,000 0 1,554,000

          通信運搬費 129,000 64,000 63,000 70,000
          旅費交通費 185,000 88,000 78,000 677,000 42,000

3,000 0 29,000 3,000 0 32,000
0 126,000 12,000 0 138,000

          消耗什器備品費 8,000 7,500 3,000 7,500
          減価償却費 36,000 31,500 13,500 33,000 12,000

0 0 382,000 0 0 382,000
0 679,000 40,000 0 719,000

          資料購入費 0 197,000 0 185,000
          消耗品費 294,500 37,000 53,000 87,500 207,000

66,000 0 693,000 66,000 0 759,000
0 823,000 244,000 0 1,067,000

          事務所諸経費 198,000 173,000 74,500 181,500
          印刷製本費 388,000 118,500 97,000 123,000 96,500

0 0 33,000 0 0 33,000
0 1,241,000 69,000 0 1,310,000

          保険料 27,000 0 0 6,000
          使用料・賃借料 658,000 157,000 66,000 302,000 58,000

35,000 0 35,000 130,000 0 165,000
0 665,000 0 0 665,000

          役務費 0 0 0 0
          諸謝金 401,000 67,000 15,000 182,000 0

0 760,000
0 96,000 661,000 0 757,000

1,700,000
60,000

          支払負担金 0 0 0 46,000
0 470,000 290,000

50,000
          支払助成金 0 200,000 210,000

18,000
0 1,700,000 0 0

        管理費

          委託金 0 1,070,000 420,000 210,000
          交際費 5,000 4,000 1,000 4,000 15,000

0

168,000

500
3,000 0

168,000
          福利厚生費 4,000 4,000

1,153,000 1,153,000
          臨時雇賃金 0
          退職給付費用 71,000 71,000

0 6,000 3,000 0 9,000

0

3,000 3,000
          消耗品費 17,000 17,000

          通信運搬費 33,000 33,000
          減価償却費 12,000 12,000

          会議費 22,000 22,000
          旅費交通費 368,000 368,000

2,119,000 2,119,000

40,000 40,000
          交際費 2,000 2,000

          事務所諸経費 66,000 66,000
          使用料・賃借料 94,000 94,000

          資料購入費 0 0
          印刷製本費 60,000 60,000

3,809,000 2,119,000 29,329,00023,401,000

          雑費 6,000 6,000

        経常費用計 6,517,500 5,874,500 2,665,500 6,318,500 2,025,000 0

2,000 1,000

          役務費

          消耗什器備品費

          法定福利費

1,000 0

0

          給料手当

          雑費 500 2,000

−
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小計
老大開催事業 健康づくり事業 地域福祉事業

科        目

公益目的事業会計
その他事業

会計
法人会計 合   計公４ 公５

△4,583,000

0 0 0 0          評価損益等計 0 0 0 0

4,838,000 △5,571,000 △171,000 1,159,000

公２ 公３

研修会事業 県大会開催事業 共通事業

          評価損益等調整前当期経常増減額 △2,137,500 △3,001,500 △1,304,500

△171,000 1,159,000

0

△1,325,000

  ２．経常外増減の部

0

4,838,000 △5,571,000 △4,583,000

984,296 △3,689,556

3,883,692 369,876 369,876 4,623,4443,883,692

△8,756,420

0 0 0

1,652,580

0

5,536,272△1,325,000

△2,137,500 △3,001,500 △1,304,500 △1,325,000

△2,137,500 △3,001,500 △1,304,500

△8,313,000

3,185,420 3,185,420 0 544,580 3,730,000

△171,000 614,420

　　　　　受取寄付金 0 0 0 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          一般正味財産期末残高

          一般正味財産期首残高

          当期一般正味財産増減額

          当期経常外増減額 0 0

△2,137,500 △3,001,500

0 0

△2,640,500

公１

0 0

0 0 0 0

0

0

△2,640,500

0

△1,304,500 △2,640,500

00 0 0 0

1,452,784 1,452,784 0 248,368 1,701,152

0 0 0 0 0

0 0 0 0

△4,182,038 △4,182,038 0 △714,962

△4,872,728 198,876

0 0 0 0 0

          指定正味財産期首残高 0 0 0 0

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

　　　　　一般正味財産の部への振替額 0 0 0

    (2) 経常外費用

0

0

0

          当期経常増減額 △2,640,500 △1,325,000

00 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △2,137,500 △3,001,500 △1,304,500 △2,640,500

          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

0 202,260,398

△2,729,254

        経常外収益計

    (1) 経常外収益

　　　　　特定資産運用益

        経常外費用計

△1,325,000 205,067,416 194,658,416 198,876 35,096,178 229,953,470

199,531,144 199,531,144 0 34,111,882 233,643,026

202,260,398 0 34,578,476

△2,729,254

236,838,874

0 △466,594 △3,195,848

△4,897,000

−
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